F. A. Cordub. De Indulgentijs.

primum argumentum contra quartam propositionem habetur. Ille autem qui habet talem iurisdictionem est & dicitur proprie & strictè prælatus secundum communiter doctores, & talis est solus Episcopus, & non curatus nec simplex sacerdos secundum

Glossa.
Innocen.
Panorm.

Ratio. 2.

¶ Secunda ratio, quia eodem modo uniuocè debet accipi ly Iudex à quo debet peti seu haberi præfata licentia Indulgentiarum, sicut accipitur ly Iudex cuius Indulgentias vult quis lucrari secundum dictum cap. Quod autem. Quod patet. Quia eodem modo loquitur de utroq; iudice proprio à quo & ad què licentiatur vt absoluator, & vt lucretur Indulgentias proportionabiliter. Sed sicut iudex qui sacramentaliter absolueret habet est sacerdos, & sic sufficit à suo sacerdote habere prædictam licentiam: ita iudex qui habet concedere Indulgentias de Iure communi est Episcopus vel eo superior, non autem alius eo inferior, vt patet supra quæstione decima, propositione. 4. 5. 6. & septima, ergo Episcopus & non eo inferior, potest licentiari ad hoc, & quidem dictum ca. Quod autem. innuit quod dictum est, vt patet ex argumento seu relaxatione seu causa illius decretalis aut responsionis.

Tertia.

¶ Tertia ratio, quia licentia curati non requiritur ad hoc quòd per Indulgentias ritè collatas possit quis se redimere ab iniuncta penitentia, vt patet ex dictis supra, quæstione octaua, coroll. primo: & si alibi Hostiensis dicit quòd requiritur, loquitur de consilio: & similiter alij doctores: vel non satis rectè loquuntur si oppositum sentiant, vt patet ex supra dictis, & infra dicitur. Nec requiritur prædicta licentia curati aut sacerdotis, nec sufficit ad subiiciendum talem subditum iurisdictioni alterius Episcopi concedentis Indulgentias, quàmuis sufficiat ad hoc quòd ab alieno sacerdote possit sacramentaliter absolui de peccatis, vt dictum est. Quia & non videtur quòd sacerdos autoritate sua possit licentian do eximere subditum à iurisdictione sui superioris Episcopi, subiiciendo illum pro tunc alteri Episcopo aut superiori. ¶ Et cum hac opinione est Glossa in dicto capite. Quod autem. tandem dicens quòd inferiores prælati Episcopis carentes dignitate Episcopali non possunt huiusmodi remissionem facere, vt in-

Glossa.

nuitur

innuitur in capit. Accedens. de excessibus prælatorum: & communiter id tenent Canonistæ, vt refert Innocentius in dicto capite, Quod autem: & Bonauentura in quarto, distincti. 20. articulo 2. quæstione tertia, in fine dicens, proprii iudices, id est, Episcopi & communiter Theologi ibidem, & secundum Guillelmum in specul. vt etiam referunt Summistæ sufficit consensus metropolitani, vt innuitur in capit. Nostro. de pœnitentijs & remissionibus, & per rationes præfatas. ¶ Secundò dubitatur, an religiosi & alij exempti possint lucrari Indulgentias concessas communiter Christianis, à Papa, legatis, seu à diœcesanis in quorum terminis seu diœcesi morantur. ¶ Respondeo secundum sanctum Thomam in additione tertiæ partis Summæ, quæstione vigesima septima, articulo secundo: & in quarto, distincti. 20. articulo 2. quæstione quarta, articulo tertio quòd sic, quodque non solum possunt eas lucrari de licentia suorum superiorum, sed & sine eorum speciali licentia: quia de Iure communi hoc eis concessum est. Quia quò ad hoc non videntur exempti, quia noluerunt impetrare exemptionem in damnum, sed in vtilitatem suam: esset autè sibi damnosum si eis non possent prodesse Indulgentiæ suorum diœcesanorum, cum sint homines egentes fauore spirituali, licèt sint in statu perfectionis, ergo nec ipsi exempti aut religiosi in sua exemptione hoc intenderunt, neque Papa concedens exemptionem, sed potius eorum voluntati virtuali se conformauit in sua exemptionis concessione, sicut in alijs indultis intentio concedentis intelligitur conformari intentioni petentis. ¶ Item quia licèt non possint ligari vel absolui à peccatis in foro conscientiæ & sacramentali per Episcopum suæ diœcesis, tamen lucrari possunt Indulgentias & per viam Indulgentiæ absolui à peccatis quò ad pœnam. Ratio quorundam est, quia concedens Indulgentias non absoluit propriè, sed secundum quid, scilicet dispensando de thesauro Ecclesiæ, quæ dispensatio potest fieri etiam non subdito, dum modò in terminis suæ diœcesis existat, vt dicit Palud. vbi suprâ. Sed certè hæc ratio nil valet. Quia videtur præsupponere quòd ratio Indulgentiæ non stat principaliter in absolutione vel remissione, quòd nō est actus iurisdictionis, quòd est falsum, vt supra. q. 1. probatum est, idèò prima ratio videtur sufficiens & efficax. Quòd si contra hoc arguatur, quòd ergo religiosus posset etiã

Innocen.
Bonauen.

Guillel.

Dubiũ. 2.

Respons.
Thom.
Palud.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

Respon.

*Nota quò
ad religio
sos.*

*Sum. An
gelica.*

Dubiũ. 3.

Responf.

Opinio. I.

contra voluntatem sui prælati exire claustrum & dare quid ad lu-
crandum Indulgentias secundum tenorem earum, & sic religio
periret, respondeo negando consequentiam secundum Thomã
vbi suprã. Quia non potest religiosus facere aliquid prædictorũ
neq; aliud eiusmodi quod esset contra regulare disciplinam, aut
contra promissam seu professam obseruantiam regularem, quia
non dantur Indulgentiæ ad dissolutionem regularis obseruantie.
Et licet Indulgentiæ plus valeant quò ad remissionem pœnarum
non tamen quò ad meritum & præmium: quò ad hoc enim plus
valet religiosus sua religionis obseruantia quàm lucrari Indulgen-
tias. Nunc autem maius bonum est meritum & præmium glorię
quàm remissio pœnarum, ergo dicatur q̄ de licentia tantum sui
superioris potest religiosus exire claustrum & visitare loca ad lu-
crandum Indulgentias, aut dare aliquid secundum tenorem earum.
Quòd si ad eas lucrandum requiritur aliquid q̄ non sit con-
tra regularem disciplinam aut obseruantiam, sed quòd salua obe-
dientia & regulari obseruantia potest à subdito fieri, putã recita-
re, orare, aut ieiunare, quando per superiorẽ non prohibetur, tũc
benè potest religiosus etiam sine licentia, non tamen contra pro-
hibitionem rationabilem superioris id facere ad lucrandum In-
dulgentias. Quia Papa intendit cõcedere Indulgentias salua sem-
per disciplina & obseruantia regulari & non aliter & concordat
Summa Angelica titul. Indulgentia. §. 22. ¶ Quomodo autem
frater Minor, qui ex regula non potest accipere pecuniam per se
vel per interpositam personam, possit procurare pecuniam requi-
sitam ad lucrandum Indulgentias, latius infrã. quæstione. 23. in
primo dubio ibi habetur de hoc. ¶ Dubitatur tertio vtrũ ipsi-
met prælati concedentes Indulgentias possint eas lucrari, sicut &
illi eorum subditi quibus conceduntur ab eis. ¶ Respondeo præ-
supposito q̄ possunt eas lucrari, nec in hoc est dubium inter do-
ctores. Potest enim eis subueniri per Indulgentias de thesauro Ec-
clesiæ sibi commissio, ex quo & sunt membra Ecclesiæ indigen-
tia vt alij homines, & non sunt peioris conditionis quò ad hoc
ex hoc q̄ sunt capita sicut alia membra Ecclesiæ. Iam Punctum
difficultatis est in modo: quomodo scilicet possunt lucrari Indul-
gentias à se concessas cõmuniter omnibus subditis suis. Nam cir-
ca hoc est duplex opinio. ¶ Prima opinio tenet q̄ potest prælat⁹
cõcedens Indulgentias alijs, eas lucrari sibi, nõ quidẽ dando aut
dis-